
 

R. Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901, Sala 2909-A 
odonto-grad@ufmg.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 015/2023 

 

A Coordenadora do Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO 

UFMG, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Designar o Professor João Henrique Lara do Amaral, lotado no 

Departamento de Odontologia Social e Preventiva (OSP) da Fao UFMG, como 

parecerista sobre o pedido de alteração do percurso curricular para Formação 

Complementar Aberta da discente Helena Maciel Fernandes, RA 2022041490. 

O prazo para devolução é de 15 (quinze) dias a partir desta data.  

 

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2023 

 

 

 

_________________________________________ 

Profa. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia - FAO UFMG 

 

 

 

 


		2023-11-07T18:07:08-0300




